


# Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023

  
Trine Due Rydal (Jul 5, 2023 17:13 GMT+2)  
Dirigent

## **Indhold**

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SPECTRIS DENMARK ApS Teknikerbyen 28 Søllerød 2830 Virum CVR-nr.: 29615802 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 01/01/2022 – 31/12/2022
Bankforbindelse	Danske Bank
Direktion	Steen Pinnerup, direktør Niall Clark, direktør
Revisor:	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er, gennem besiddelser af kapitalandele i andre virksomheder, at drive handel og industri.

Der er ingen ansatte i selskabet og selskabet har ingen øvrig driftsaktivitet.

### Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat udgør -6,6 mio. EUR sammenholdt mod et resultat i 2021 på -4,8 mio. EUR. Resultatet for året er forringet med 1,9 mio. EUR, hvilket skyldes et forringet resultat af dat-tervirksomhed sammenlignet med 2021. Resultatet for året anses for tilfredsstillende.

### Fremtiden

For 2023 forventes et resultat på niveau eller højere end 2022, som følge af den tilsvarende forventning til stabil indtjening i 2023 i den virksomhed, hvor selskabet fortsat besidder kapitalandele.

### Særlige risici

#### Valutarisici

Kursregulering af investeringer i kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici der relaterer sig hertil afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse at en kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsvurdering.

#### Renterisici

Renterisici relateret til selskabets langfristede gæld afdækkes som hovedregel ved indgåelse af langsigtede fastrente aftaler med selskabets långivere.



**Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2022**

EUR	Note	2022	2021
Resultat fra kapitalandele i associerede virksomheder	1	-6.619.636	-4.519.528
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-6.619.636</b>	<b>-4.519.528</b>
Diverse omkostninger		-17.297	-19.030
<b>Resultat af ordinær drift</b>		<b>-6.636.933</b>	<b>-4.538.558</b>
Andre finansielle indtægter	2	31.933	906
Øvrige finansielle omkostninger	3	-1.093	-48.681
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-6.606.093</b>	<b>-4.586.333</b>
Skat af årets resultat	4	-22.780	-250.488
<b>Årets resultat</b>		<b>-6.628.873</b>	<b>-4.836.821</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	42.934.098
Overført resultat		-6.628.873	-47.770.919
<b>Årets resultat</b>		<b>-6.628.873</b>	<b>-4.836.821</b>

**Balance 31. december 2022**

EUR	Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	67.031.739	78.340.994
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>67.031.739</b>	<b>78.340.994</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>67.031.739</b>	<b>78.340.994</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.316.920	43.208.019
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.966.742	0
Udskudt skat		5.651	0
Tilgodehavende skat		820.547	1.156.896
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>6.109.860</b>	<b>44.364.915</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>6.109.860</b>	<b>44.364.915</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>73.141.599</b>	<b>122.705.909</b>

**Balance 31. december 2022**

EUR	Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>			
Registreret kapital	6	296.900	296.900
Overført resultat		72.813.378	79.427.291
Forslag til udbytte		0	42.934.098
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>73.110.278</b>	<b>122.658.289</b>
Anden gæld		31.321	47.620
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>31.321</b>	<b>47.620</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>31.321</b>	<b>47.620</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>73.141.599</b>	<b>122.705.909</b>



**Egenkapitalopgørelse 1. januar – 31. december 2022**

EUR	2022	2021
Egenkapital primo	122.658.289	129.144.464
Betalt udbytte	-42.934.098	-2.016.319
Værdireguleringer af egenkapitalen	14.960	366.965
Årets resultat	-6.628.873	-4.836.821
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>73.110.278</b>	<b>122.658.289</b>

**Egenkapitalen kan specificeres som følger:**

<b>Registreret kapital</b>	<b>296.900</b>	<b>296.900</b>
<b>Overført resultat primo</b>	79.427.291	126.831.245
Værdireguleringer af egenkapitalen	14.960	366.965
Årets overførte resultat	-6.628.873	-47.770.919
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>72.813.378</b>	<b>79.427.291</b>
<b>Forslag til udbytte primo</b>	42.934.098	2.016.319
Betalt udbytte	-42.934.098	-2.016.319
Foreslået udbytte	0	42.934.098
<b>Forslag til udbytte ultimo</b>	<b>0</b>	<b>42.934.098</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>73.110.278</b>	<b>122.658.289</b>

## Noter

EUR	2022	2021
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	1.430.462	3.530.570
Afskrivning på goodwill, tilknyttede virksomheder	-8.050.098	-8.050.098
	<b>-6.619.636</b>	<b>-4.519.528</b>
<b>2 Øvrige finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinst	0	905
Øvrige renteindtægter	31.933	0
	<b>31.933</b>	<b>905</b>
<b>3 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, skat	0	9.845
Øvrige renteomkostninger	1.093	38.836
	<b>1.093</b>	<b>48.681</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat, sambeskatningsbidrag	-4.810	619
Ændring af udskudt skat	-5.651	0
Regulering vedrørende tidligere år	33.241	249.869
	<b>22.780</b>	<b>250.488</b>

## Noter

EUR

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2022	2021
<b>Kostpris primo</b>	215.000.000	215.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>215.000.000</b>	<b>215.000.000</b>
<b>Værdireguleringer primo</b>	-136.659.006	-132.506.443
Andel i årets resultat	1.430.462	3.530.570
Udloddet udbytte	-4.704.579	0
Afskrivning på goodwill	-8.050.098	-8.050.098
Valutakursreguleringer mv.	14.960	366.965
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>-147.968.261</b>	<b>-136.659.006</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>67.031.739</b>	<b>78.340.994</b>

Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsåret 8.050.098.

Goodwill relaterer sig til selskabets kapitalandel i Hottinger Brüel & Kjær A/S. Afskrivningsperioden på goodwill er uændret fastsat til 20 år, hvilket er den skønnede levetid baseret på den årlige vurdering af markedsposition, indtjeningsprofil og det strategiske potentiale i dattervirksomheden.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Hottinger Brüel & Kjær A/S, Danmark	100 %	38.856.086	1.430.462

### 6 Registreret kapital

Anpartskapitalen består af 296.900 anparter a nominelt 1 EUR. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med dets danske dattervirksomhed samt øvrige danske selskaber ejet af Spectris plc.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

## **Noter**

EUR

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Forpligtelser vedrørende afgivne garantier for søster- og datterselskaber udgør 5,3 mEUR (2021: 0 mEUR).

### **9 Nærtstående parter**

SPECTRIS DENMARK ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

#### **Bestemmende indflydelse**

Spectris plc.  
Melbourne House  
44-46 Aldwych, London, WC2B 4LL  
England

besidder majoriteten af selskabskapitalen i virksomheden.

SPECTRIS DENMARK ApS er en del af koncernregnskabet for Spectris plc.

Koncernregnskabet for Spectris plc kan rekvireres ved henvendelse til Hottinger Brüel & Kjær A/S, Teknikerbyen 28, 2830 Virum, Denmark.